
 

17 

 

 

4. Učební plány 

4.1. Učební plán 1. stupeň  

Vzdělávací oblasti (obory) 

  Ročník     

ŠVP 

  

RVP   1.     2.     3.     4.     5.       
Jazyk a jazyková 
komunikace                                 42   42 

Český jazyk a literatura 7     7     7     6     6     33   33 

Anglický jazyk 0     0     3     3     3     9   9 
Matematika a její 
aplikace                               20  + 4 20 

Matematika 4   4  + 1 4  + 1 4  + 1 4  + 1 20  + 4 20 

Informatika                                 2   2 

Informatika 0     0     0     1     1     2   2 

Člověk a jeho svět                               11  + 2 11 

Prvouka 2     2     2     0     0     6   6 

Přírodověda 0     0     0   1  + 1   2   3  + 1 3 

Vlastivěda 0     0     0     1   1  + 1 2  + 1 2 

Umění a kultura                                 12   12 

Hudební výchova 1     1     1     1     1     5   5 

Výtvarná výchova 2     2     1     1     1     7   7 

Člověk a zdraví                                 10   10 

Tělesná výchova 2     2     2     2     2     10   10 

Člověk a svět práce                               5  + 10 5 

Pracovní vyučování 1  + 2 1  + 2 1  + 2 1  + 2 1  + 2 5  + 10 5 

Celkem základní   19     19     21     21     22     102   102 

Celkem disponibilní   2     3     3     4     4     16   16 

Celkem v ročníku   21     22     24     25     26     118   118 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

18 

 

 

4.2. Učební plán 2. stupeň  

 
    

              

Vzdělávací oblasti (obory) 

    Ročník     

ŠVP 

  

RVP   6.     7.     8.     9.       

Jazyk a jazyková 
komunikace                         33  + 2 33 

Český jazyk a literatura 4  + 1 4  + 1   4     3   15  + 2   

Cizí jazyk   3     3     3     3     12     

Další cizí jazyk   0     1     2     3     6     

Matematika a její aplikace                         15  + 5 15 

Matematika 4  + 1 4  + 1 4  + 1 3  + 2 15  + 5   

Informatika                         4  + 1 4 

Informatika 1 
  

+ 1   1     1     1   4  + 1   

Člověk a společnost                           10   10 

Dějepis   1     1     1     2     5     

Výchova k občanství   1     1     1     2     5     

Člověk a příroda                         20  + 1 20 

Fyzika   1     1     1     1     4     

Chemie   0     0     1     1     2     

Přírodopis   2     2     2     2     8     

Zeměpis   2     2   1  + 1   1   6  + 1   

Umění a kultura                           9   9 

Hudební výchova   1     1     1     1     4     

Výtvarná výchova   2     1     1     1     5     

Člověk a zdraví                           10   10 

Výchova ke zdraví   0     1     1     0     2     

Tělesná výchova   2     2     2     2     8     

Člověk a svět práce                         3   +  9 3 

Pracovní vyučování 1  + 2 1  + 2 1  + 2 0  + 3 3  + 9   

Celkem základní   25     26     27     26     104   104 

Celkem disponibilní   5     4     4     5     18   18 

Celkem v ročníku   30     30     31     31     122   122 

                  

 

 

 
 

 

 
 
 
 



 

19 

 

 

4.3. Poznámky k učebnímu plánu 
 
Český jazyk  
V 1. - 3. ročníku má komplexní charakter, od 4. do 9. ročníku je členěn na sloh, jazykovou 
výchovu a literární výchovu. V předmětu se realizují průřezová témata osobnostní a sociální 
výchova. V 6. – 7. ročníku je český jazyk posílen o 1 hodinu týdně z disponibilní časové dotace. 
 
Matematika  
Ve  2. – 5. ročníku byla hodinová dotace posílena o 1 hodinu týdně z disponibilní časové dotace. 
V 6. – 8. ročníku o 1 hodinu týdně a v 9. ročníku o 2 hodiny týdně. 
 
Informatika 
V 6. ročníku je předmět posílen o 1 hodinu z disponibilní časové dotace. 
 
Prvouka, vlastivěda, přírodověda 
Tyto předměty zahrnují vzdělávací obsah vzdělávacího oboru Člověk a jeho svět. Předměty 
Vlastivěda v 5. ročníku a Přírodověda ve 4. ročníku jsou posíleny o 1 hodinu z disponibilní 
časové dotace.  
 
Zeměpis 
Zeměpis je v 8. ročníku posílen o 1 hodinu týdně z disponibilní časové dotace. 
 
Pracovní vyučování 
Vzdělávací obsah vychází z oboru Člověk a svět práce. Je posílena hodinová dotace v 1. - 8. 
ročníku o 2 hodiny týdně, v  9. ročníku o 3 hodiny týdně z disponibilní časové dotace.  
 
Tělesná výchova 
Součástí obsahu předmětu Tělesná výchova je výuka plavání, která je určena pro žáky 1. stupně. 
Výuka bude probíhat ve všech ročnících najednou tak, aby se každý žák během I. stupně účastnil 
dvou kurzů a splnil daný počet hodin plaveckého výcviku v rozsahu 20 hodin v jednom školním 
roce, tj. celkem 40 hodin povinné výuky plavání. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


